~
L::.d e Câmara Municipal de Cruzeiro

Estado de São Paulo

LIVRO 7/8

RESOLUÇÃO Nº 249, DE 20/05/2014

Assunto: "Dispõe sobre baixa de patrimônio da Câmara Municipal, de bens
móveis inservíveis, e autoriza doação a Prefeitura Municipal".

FAÇO SABER QUE CÂMARA MUNICIPAL
APROVOU E EU, THALES GABRIEL FONSECA, PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO, NOS TERMOS DO ARTIGO
16, V, DA RESOLUÇÃO Nº 102/91 (REGIMENTO INTERNO)
PROMULGO A SEGUINTE RESOLUÇÃO:

Artigo 1º- Fica a Mesa da Câmara Municipal de Cruzeiro

autorizada a baixar dos seus registros, os bens de caráter permanente (móveis},

considerados inservíveis para as atividades do Legislativo, conforme arrolamento

analítico em anexo, que passa a fazer parte integrante desta Resolução.

Artigo 2º - Fica a Mesa da Câmara Municipal de Cruzeiro

autorizada a alienar, por doação simples, à Prefeitura Municipal de Cruzeiro os

bens móveis de que trata esta Resolução.

§ Único - A Câmara Municipal deverá enviar ofício à
Prefeitura Municipal de Cruzeiro, para que esta manifeste o interesse no

recebimento das doações.

Artigo 3º - A Mesa da Câmara Municipal de Cruzeiro deverá

baixar atos próprios para outras providências correlatas que se fizerem

necessárias ao fiel cumprimento desta Resolução.

Av. Major Novaes, 499 - Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12701-440 - PABX (12) 3141-101 O
CNPJ 48.410.344/0001-03 - www.cmcruzeiro.sp.gov.br

~ . ~ ...r;J, """ Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Pau lo

Artigo 4º - Esta R solução entrará em vigor na data de sua
publicação.

' ' THtLES GABRIEL FONSECA
Presidente da Câmara Municipal de Cruzeiro

Publicado na Procuradoria Jurídi~ipal de Cruzeiro, em 20 de maio de
2014.

Av. Major Novaes, 499 - Centro - Cruzeiro/SP - CEP 12701-440 - PABX (12) 3141-101 O
CNPJ 48.410.344/0001-03 - www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Câmara Municipal de Cruzeiro
"' Estado de São Paulo "'

ANEXO

ARROLA~IENTO ANALÍTICO

\ PA TRIMÔNIO 1 DESCRIÇÃO
Ar\A{"'l/' º., A d s VVVõO l rmano secunty mo uper rt
00152 O l Quadro de parede flanelografico
00151 01 Imagem de Cristo crucifixo em gesso
00436 01 Tribuna para orador mogno envernizada
00445 01 Mesa mogno vereadores-2,50x0,78
00446 01 Mesa mogno vereadores - 2,50x0, 78
00447 01 Mesa mogno vereadores - 2,60x0, 78
00448 O 1 Mesa mogno vereadores - 2, 60x0, 78
00449 01 Mesa mogno vereadores - 2,60x0,78
00450 O 1 Mesa mogno vereadores - 2, 60x0, 78
00453 O 1 Mesa mogno - 3,90x0,78
00460 O 1 Ventilador teto 3 pás de madeira
00461 O 1 Ventilador teto 3 pás de madeira
00462 O 1 Ventilador teto 3 pás de madeira
00463 O 1 Ventilador teto 3 pás de madeira
00464 O 1 Ventilador teto 3 pás de madeira
00465 O 1 Ventilador teto 3 pás de madeira
00466 O 1 Ventilador teto 3 pás de madeira
00467 O 1 Ventilador teto 3 pás de madeira
00505 O 1 Cadeira fixa em courvin marrom
00511 O 1 Cadeira fixa em courvin marrom
00512 O 1 Cadeira fixa em courvin marrom
00513 O 1 Cadeira fixa em courvin marrom
00519 O 1 Cadeira fixa em courvin marrom
00514 O 1 Cadeira fixa em courvin marrom
00515 O 1 Cadeira fixa em courvin marrom
00516 O 1 Cadeira fixa em courvin marrom
00520 O 1 Cadeira fixa em courvin marrom
00522 01 Cadeira giratória em courvin marrom
00528 O 1 Cadeira giratória em courvin marrom
00581 O 1 Armário de aço com O 1 porta
00643 O l Cadeira giratória secretária cinza
00840 O 1 Mesa de madeira c/04 cadeiras Treart
00928 O 1 Cadeira secretária com estofado de tecido cinza giratória
001100 O 1 Cadeira giratória presidente cor azul
001109 01 Mesa de madeira com 04 gavetas - cinza
001115 O 1 Mesa de madeira cinza

..
'·~i:~~~-

... _.

Câmara Municipal de Cruzeiro
'"" Estado de São Paulo ""

001116 O 1 Mesa de madeira cinza c/02 gavetas
001137 O 1 Gaveteiro com 02 gavetas acoplado ao patrimônio nº 001115
001138 O 1 Gaveteiro com 02 gavetas acoplado ao patrimônio nº 001115
f\f"\ 1 1 Cf""\ O 1 Escada de alumínio doméstica vv l l.) L.

001262 O 1 Cadeira secretária com estofado de tecido cinza giratória
001265 O 1 Cadeira secretária com estofado de tecido cinza giratória
001266 O 1 Cadeira secretária com estofado de tecido cinza giratória
001267 O 1 Cadeira secretária com estofado de tecido cinza giratória
001268 O 1 Cadeira secretária com estofado de tecido cinza giratória
001269 O 1 Cadeira secretária com estofado de tecido cinza giratória
001270 O l Cadeira secretária com estofado de tecido cinza giratória
001271 O 1 Cadeira fixa cinza
001273 O i Cadeira fixa cinza
001280 O l Cadeira fixa cinza
001283 O l Cadeira fixa cinza
001287 O 1 Cadeira fixa cinza
001326 O 1 Armário de madeira de som
001372 O 1 Cadeira executiva e/base giratória - cinza
001419 O 1 Cadeira secretária com estofado de tecido cinza giratória
001489 O 1 Sofá de 03 lugares courvin preto

Cruzeiro, 20 de maio de 2014

-... ' "\ \ ~ '.